1

平成 22 年 3 月 26 日

各 位

会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長 久芳 徹夫

(コード番号 6971 東証・大証 第１部)

問合せ先 取締役 執行役員常務 青木 昭一

(TEL (075) 604-3500）

役員人事について

京セラ株式会社（社長：久芳 徹夫）は、本日開催いたしました取締役会において、取締役の異

動案、ならびに役員人事等について決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動ならびに役位、役職の変更（平成 22 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾋｻｷ   ﾋｻｵ

久木  壽男

代表取締役副社長 執行役員副社長

関連会社統轄本部長

取締役 執行役員専務

京セラ（天津）商貿有限公司総経理

【中国】

2. 執行役員の役位および役職の変更（平成 22 年 4 月１日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ｶﾉ  ﾖｼﾋﾛ

鹿野  好弘

取締役 執行役員常務

関連会社統轄本部副本部長

取締役 執行役員常務

関連会社統轄本部長

ﾄﾘﾔﾏ  ｴｲｲﾁ

鳥山  英一

執行役員常務

Kyocera Communications, Inc.社長

（京セラコミュニケーションズインク）

【米国】

執行役員常務

通信機器関連事業本部副本部長 兼

Kyocera Communications, Inc.社長

（京セラコミュニケーションズインク）

【米国】

ｵｵﾀ  ﾖｼﾋﾄ

大田  嘉仁

執行役員常務

秘書室長

執行役員上席

秘書室長

 2

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾀｶﾔｽ  ｹﾞﾝ

高安  元

執行役員上席

電子部品事業本部副本部長

執行役員

電子部品事業本部副本部長

ｶﾂｷ ｼﾞｭﾝｿﾞｳ

勝木  純三

執行役員上席

通信機器関連事業本部副本部長

執行役員

通信機器関連事業本部副本部長

ｲﾄｳ  ﾏｻｱｷ

伊藤  雅章

執行役員

総務人事本部副本部長

執行役員

総務人事本部 広報室長

3. 新任執行役員（平成 22 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾅﾀﾞ   ｶｽﾞﾕｷ

灘    和之

執行役員

半導体部品事業本部副本部長

半導体部品事業本部副本部長

ｺﾞﾄｳ ﾕｳｼﾞ

後藤  雄次

執行役員

京セラ（天津）商貿有限公司総経理

【中国】

Kyocera Asia Pacific Pte.Ltd 社長

（京セラアジアパシフィック）

【シンガポール】

ｷﾉﾘ  ｼｹﾞｱｷ

木里  重亮

執行役員

ファインセラミック事業本部長

ファインセラミック事業本部長

ｲｲﾀﾞ  ﾏｻｷ

飯田  真幸

執行役員

資材本部長

資材本部長

4. 退任執行役員（平成 22 年 3 月 31 日付）

現 執行役員常務 環境本部長               作見  壽（ｻｸﾐ ﾋｻｼ）

現 執行役員 京セラキンセキ㈱代表取締役副社長      松村  靖（ﾏﾂﾑﾗ ﾔｽｼ）

現 執行役員 通信機器関連事業本部移動体通信機器第二統括事業部

副統括事業部長               清水 雅久（ｼﾐｽﾞ ﾏｻﾋｻ）

＊ 作見壽は、平成 22 年 4 月 1日付で当社の非常勤顧問に就任いたします。

＊ 松村靖は、現職（京セラキンセキ㈱代表取締役副社長）に変更ありません。

 3

5. 新任取締役候補（平成 22 年 6 月下旬）

執行役員常務 総務人事本部長              家守 力  （ﾔﾓﾘ ﾂﾄﾑ）

執行役員常務 秘書室長                 大田 嘉仁 （ｵｵﾀ ﾖｼﾋﾄ）

＊ 上記新任取締役候補は、本年 6 月下旬に開催する株主総会において、取締役に選任される

予定です。

＊ 大田嘉仁は、平成 22 年 4 月 1 日付で執行役員常務に就任いたします。

6. 幹部社員の人事異動（平成 22 年 4 月 1日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

ｶｼﾞﾔ   ｺｳｼﾞ

鍛治屋 公治

環境本部長 環境本部 建築設備部長

以 上